i

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА

Об установлении родительской платы за присмотр и
уход за ребёнком в муниципальных дошкольных

образовательных организациях Саракташского района

В соответствии со Статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

1. Установить, с 1 июля 2015 года родительскую плату, взимаемую с
родителей (законных представителей) за содержание ребёнка (присмотр и
уход за ребёнком) в муниципальных дошкольных образовательных
организациях Саракташского района, реализующих образовательные
программы дошкольного образования, а также присмотр и уход за детьми в
следующем размере:
........  - 1000 рублей в месяц в муниципальных дошкольных образовательных
бюджетных организациях сельских поселений, за исключением п.Саракташ;

- 1200 рублей в месяц в муниципальных дошкольных образовательных
организациях п.Саракташ. ' ^

2. Сохранить 50% льготу по оплате за содержание детей в дошкольных
образовательных организациях для следующих категорий родителей:

- имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей;
- неработающих инвалидов 1 и 2 групп;
- получивших или перенесших лучевую болезнь, инвалидов

чернобыльской катастрофы;
- участников боевых действий; ; '
- матерей-одиночек. ■

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с
туберкулезной интоксикацией, обучающимися , в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, родительская плата не взимается.

4. Постановление администрации Саракташского района от 02.10. 013
года № 1568-п «Об установлении родительской платы за содержание де т в
дошкольных образовательных учреждениях района» считать утратившим с .uiy
с 1 июля 2015 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в районной газете «Пульс дня».

»

6. Контроль за
на заместителя главы
Шевцова В.И.

Глава района

Разослано: В.И.Шевцову, РОО, финансовому отделу администрации района, ...
дошкольный образовательным учреждениям района, поссовет}.
прокуратуре района

исполне
адм

данного
айона

постановления возло, 1ть
по социальным вопросам

Б.Н.Жансасв